
  

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng kỷ niệm 185 năm vùng đất Tri Tôn hình 

thành và phát triển (1839-2024); 45 năm tái lập huyện Tri Tôn 

 (23/8/1979-23/8/2024) 

 

Căn cứ Kế hoạch số 150/KH-UBND ngày 19 tháng 07 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân huyện Tri Trôn về việc Tổ chức kỷ niệm 185 năm vùng đất Tri Tôn 

hình thành và phát triển (1839-2024); 45 năm tái lập huyện Tri Tôn (23/8/1979-

23/8/2024). 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 185 năm vùng đất Tri Tôn hình 

thành và phát triển (1839-2024); 45 năm tái lập huyện Tri Tôn (23/8/1979- 

23/8/2024), nhằm giáo dục truyền thống lịch sử, văn hoá, khơi dậy niềm tự hào, 

tinh thần yêu quê hương Tri Tôn; cỗ vũ, động viên cán bộ, đảng viên, lực lượng 

vũ trang, các tầng lớp nhân dân trong huyện tích cực thi đua lao động sản xuất, 

công tác và học tập, góp phần xây dựng quê hương Tri Tôn ngày càng giàu đẹp. 

Qua đó, tiếp tục bảo tồn, phát huy những giá trị lịch sử, truyền thống cách mạng 

của quê hương Tri Tôn. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1.Hình thức tuyên truyền: 

- Phát động toàn thể cán bộ, công chức, nhân dân trên toàn xã hưởng ứng 

hoạt động chào mừng kỷ niệm 185 năm vùng đất Tri Tôn hình thành và phát triển 

(1839-2024); 45 năm tái lập huyện Tri Tôn (23/8/1979- 23/8/2024). 

- Tổ chức tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng Chủ đề 45 

năm tái lập huyện. Tập trung vào một số nội dung tiêu biểu, những mốc lịch sử 

nổi bật qua các giai đoạn, những thành tựu quan trọng của xã trong thời kỳ đổi 

mới. 

2.Các hoạt động thực hiện tập trung vào các nội dung sau: 

- Phát động phong trào cho toàn thể nhân dân thực hiện dọn dẹp vệ sinh 

đường làng, ngõ xóm của địa phương, đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn.  

- Tổ chức treo khẩu hiệu tuyên truyền trước các cơ quan, đơn vị trên địa bàn 

xã. Thông báo cho nhân dân treo cờ Tổ quốc, thay đổi cờ mới tránh treo cờ rách, 
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phai màu, vệ sinh môi trường, nhằm tạo cảnh quan môi trường sạch đẹp để chào 

mừng Lễ kỷ niệm.  

- Huy động toàn thể cán bộ, công chức dọn dẹp vệ sinh nơi nhà ở, cơ quan, 

nơi làm việc, chỉnh trang hàng rào cây xanh đem lại không khí trong xanh, góp 

phần tạo niềm vui hào hứng cho ngày lễ. 

-Tổ chức các phong trào văn hóa văn nghệ thể dục thể thao chào mừng, 

- Đăng ký thực hiện công trình chào mừng: xây dựng cầu kênh 3 Tà Đảnh- 

Tân Phú  

III. THỜI GIAN THỰC HIỆN: 

Thực hiện từ ngày 13 tháng 8 đến ngày 21 tháng 8 năm 2024, huy động toàn 

thể cán bộ công chức dọn dẹp vệ sinh cơ quan, nơi làm việc, chỉnh trang hàng rào 

cây xanh. Và tham gia các phong trào văn hóa văn nghệ do huyện phát động và 

do đơn vị tổ chức. 

        IV- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phân công thực hiện 

1.1. Công chức địa chính- Xây dựng-Nông nghiệp- Môi trường 

Trên cơ sở kế hoạch này phối hợp Công chức VP-TK tham mưu cho TT. 

UBND xã tổ chức triển khai thực hiện, tuyên truyền dọn dẹp vệ sinh nơi nhà ở, 

cơ quan, nơi làm việc, chỉnh trang hàng rào cây xanh đem lại không khí trong 

xanh, góp phần tạo niềm vui hòa hứng cho ngày lễ. 

1.2. Đài truyền thanh xã. 

Tiếp tục phát huy hiệu quả công tác tuyên truyền,  trên mạng lưới thông tin và 

truyền thông, đẩy mạnh công tác tuyên truyền, thông qua các hoạt động thông tin 

lưu động, xây dựng panô, áp phích, khẩu hiệu tuyên truyền cổ động trực quan. 

1.3.TTVHHTCĐ xã. 

Tham mưu TT UBND thực hiện treo khẩu hiệu tuyên truyền trước các cơ 

quan, đơn vị. Thông báo cho nhân dân và các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và 

Trường học tại địa bàn treo cờ Tổ quốc, thay đổi cờ mới tránh treo cờ rách, phai 

màu. Phối hợp với công chức VHXH, các Hội đoàn thể tổ chức các phong trào 

VHVN, TDTT trên địa bàn 

1.4  Công an –Quân sự xã: 

Đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn, hạn chế tình trạng đua xe, lạng lách, 

tập trung đông người, đánh bạc, tụ điểm tệ nạn xã hội v.v… Trong ngày diễn ra 

lễ (22/8/2024) thực hiện tuần tra thường xuyên, các trường hợp cần thiết thực 

hiện chốt tại các ngõ ra vào địa bàn xã nhằm đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn. 

1.5 Công chức Tài chính –Kế toán. 

Tham mưu UBND xem xét, phân bổ kinh phí dành cho công tác tuyên 

truyền, hướng dẫn làm chứng từ đảm bảo kinh phí cho công tác Tổ chức các hoạt 



động hưởng ứng kỷ niệm 185 năm vùng đất Tri Tôn hình thành và phát triển 

(1839-2024); 45 năm tái lập huyện Tri Tôn (23/8/1979-23/8/2024). 

1.5 Trưởng các ấp: 

Vận động treo cờ tổ quốc, tuyên truyền vận động người dân vệ sinh môi 

trường sung quanh nhà, phát hoang cây xanh, bụi rậm tạo thông thoáng,… tuyên 

truyền người dân không phơi đồ ngoài đường để tạo vẽ mỹ quang trên các tuyến 

đường. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng kỷ niệm 185 năm 

vùng đất Tri Tôn hình thành và phát triển (1839-2024); 45 năm tái lập huyện Tri 

Tôn của xã Tà Đảnh, đề nghị các ngành, đơn vị căn cứ vào chức năng nhiệm vụ 

của ngành mình xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện đạt hiệu quả./. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 

-TT. ĐU-HĐND xã; 

- TT.UBND xã; 
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- Thành phần theo Kế hoạch; 

- Lưu: Vt,Y. 
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